
Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

   TRASLADO DECRETO   gf

ANUNCIO

Código Interno: 030113
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0014153 - DEPARTAMENTO DE SECRETARÍA GENERAL

Usuario Origen dmdoñaramos

Tema SAC587 SECRETARIA. CONVOCATORIA DE PLENO Expediente /

RE
FE

RE
N

CI
A

Asunto
DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO EL DÍA 27/06/2024 A LAS 09:00 DE ESTE 
EXCMO AYUNTAMIENTO DE UTRERA

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se realiza 
publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2024/04207, dictado en la 
fecha indicada en el pie de firma, por la ALCALDÍA PRESIDENCIA, que se transcribe a 
continuación:

CONVOCATORIA DE PLENO ORDINARIA.
De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  
Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes del Real Decreto Legislativo 
781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales 
vigentes en materia de Régimen Local, al amparo de la competencia conferida por el 
artículo 21.1.c de la Ley 7/1985, de 2 de abril, en concordancia con el artículo 78 del 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar Sesión Ordinaria de  PLENO, para el día 27 de junio de 
2024, a las 09:00 horas, para estudio, informe o consulta del siguiente

ORDEN DEL DÍA

Punto 1. - APROBACIÓN ACTAS ANTERIORES 

Punto 1.1. - APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE PLENO DE FECHA 
30 DE MAYO DE 2024. 

C
S

V
: 

07
E

80
03

56
68

60
0I

6E
4J

9P
7U

1C
9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80035668600I6E4J9P7U1C9

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/06/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/06/2024 12:39:21

EXPEDIENTE ::
2024000524000062

Fecha: 27/05/2024

Hora: 12:15

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 4



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Punto 1.2. - APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 5 DE 
JUNIO DE 2024. 

Punto 1.3. - APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DE 
FECHA 20 DE JUNIO DE 2024 

Punto 1.4. - APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 21 DE 
JUNIO DE 2024. 

Punto 2. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE ECONOMÍA Y HACIENDA, 
RELATIVA A "MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA 
POR  ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA EN LAS VÍAS 
MUNICIPALES (OF 23) ". 2ª APROBACIÓN PROVISIONAL. 

Punto 3. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
EMERGENCIAS, MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE, MEDIO AMBIENTE, SALUBRIDAD 
PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL, RELATIVA A "MODIFICACIÓN ORDENANZA 
REGULADORA DEL SERVICIO DE ORDENACIÓN Y REGULACIÓN DE APARCAMIENTO 
DE VEHÍCULOS EN LA VÍA PÚBLICA (O.R.A.) DEL MUNICIPIO DE UTRERA". 2ª 
APROBACIÓN INICIAL. 

Punto 4. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE ECONOMÍA Y 
HACIENDA, RELATIVA A "BONIFICACIÓN DEL 50% EN LA CUOTA DEL IMPUESTO DE 
CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS, POR LAS OBRAS OBJETO DE LOS 
EXPEDIENTES OB091/2020, OB125/2020, OB126/2020 Y 
OB12721000020/2021". APROBACIÓN. 

Punto 5. - PROPUESTA DE ALCALDÍA PRESIDENCIA, RELATIVA A "CAMBIO DE FINALIDAD 
DE LA INVERSIÓN PREVISTA Y CORRESPONDIENTE A LA APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 
53 3400 62215 (INVERSIONES EN INSTALACIONES DEPORTIVAS Y DE OCIO), 
PERTENECIENTES AL PROYECTO DE GASTO 2021 0000013 (PRÉSTAMOS 
INVERSIONES 2021)". APROBACIÓN. 

Punto 6. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO RELATIVO A 
"TOMA DE CONOCIMIENTO DE RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE 
TURISMO, CULTURA Y DEPORTE EN SEVILLA SOBRE AUTORIZACIÓN DE LA 
INTERVENCIÓN DEFINIDA EN EL ANTEPROYECTO PARA LA REHABILITACIÓN, 
AMPLIACIÓN Y CAMBIO DE USO DE EDIFICIO ENTRE MEDIANERAS PARA USO 
EQUIPAMIENTO EN LA CALLE MARÍA AUXILIADORA Nº 14 DE UTRERA (SEVILLA)". 
APROBACIÓN. 

C
S

V
: 

07
E

80
03

56
68

60
0I

6E
4J

9P
7U

1C
9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80035668600I6E4J9P7U1C9

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/06/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/06/2024 12:39:21

EXPEDIENTE ::
2024000524000062

Fecha: 27/05/2024

Hora: 12:15

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 4



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Punto 7. - MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL PARTIDO POPULAR, RELATIVA A "POR LA 
QUE SE INSTA AL GOBIERNO DE ESPAÑA A IMPLANTAR UNA PRUEBA DE 
EVALUACIÓN DEL BACHILLERATO PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD (EBAU) EN 
TODO EL TERRITORIO ESPAÑOL, Y A APROBAR UNOS CURRÍCULOS COMUNES DE 
BACHILLERATO. 

Punto 8. - MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL PARTIDO POPULAR, RELATIVO A "PARA 
DENUNCIAR LA INACCIÓN DEL MINISTERIO DE SANIDAD ANTE LA NECESIDAD 
EXTREMA DE PROFESIONALES SANITARIOS DE ATENCIÓN PRIMARIA EN EL 
CONJUNTO DEL SISTEMA NACIONAL DE SALUD ESTE VERANO. 

Punto 9. - MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA, RELATIVO A "REFUERZO DE 
LAS GUARDIAS DE LA UNIDAD DE CUIDADOS PALIATIVOS DEL HOSPITAL VIRGEN DEL 
ROCÍO". 

Punto 10. - MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA, RELATIVA A 
"CONMEMORACIÓN DEL DÍA INTERNACIONAL DEL ORGULLO LGTBI 2024". 

Punto 11. - PROPUESTAS Y MOCIONES DE URGENCIA 

Punto 12. - DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA 
CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DE 2024, DESDE EL N.º 2.916 AL N.º 3.706. 

Punto 13. - DAR CUENTA DE DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA NÚM. 2024/03638 
DE 30 DE MAYO DE 2024, RELATIVO A "TOMA DE RAZÓN Y ACEPTACIÓN DE 
SOLICITUD DE FINALIZACIÓN DE LA SITUACIÓN DE DEDICACIÓN EXCLUSIVA DEL 
CONCEJAL JOSÉ VICENTE LLORCA TINOCO". 

Punto 14. - DAR CUENTA DE DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA NÚM. 2024/04016 
DE 17 DE JUNIO DE 2024, RELATIVO A "REVOCACIÓN NOMBRAMIENTO DE MARÍA 
LUISA RODRÍGUEZ DOBLADO COMO MIEMBRO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, 
COMO CONCEJALA DELEGADA DE EDUCACIÓN, IGUALDAD Y MAYORES, ASÍ COMO 
LA DELEGACIÓN ESPECIAL ". 

Punto 15. - DAR CUENTA DE DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA Nº 2024/04171, 
DE FECHA 20 DE JUNIO DE 2024, RELATIVO A "REORGANIZACIÓN MUNICIPAL 
TEMPORAL 2023-2024, TRAS RENUNCIA DE LA CONCEJALA MARÍA LUISA RODRÍGUEZ 
DOBLADO, HASTA LA COBERTURA DE LA VACANTE". 

Punto 16. - OTROS ASUNTOS URGENTES 

C
S

V
: 

07
E

80
03

56
68

60
0I

6E
4J

9P
7U

1C
9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80035668600I6E4J9P7U1C9

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/06/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/06/2024 12:39:21

EXPEDIENTE ::
2024000524000062

Fecha: 27/05/2024

Hora: 12:15

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 4



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Punto 17. - PREGUNTAS Y RUEGOS 

Punto 18. - ESCAÑO CIUDADANO 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- LA 
SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

80
03

56
68

60
0I

6E
4J

9P
7U

1C
9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80035668600I6E4J9P7U1C9

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/06/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/06/2024 12:39:21

EXPEDIENTE ::
2024000524000062

Fecha: 27/05/2024

Hora: 12:15

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 4


